PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9042/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RECOLHIMENTO DO
ENTULHO NA ESTRADA DO RIBEIRÃO N
490 CASTELO SÃO MANOEL BAIRRO
CORRÊAS

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade recolhimento do entulho, na
Estrada do Ribeirão n°490, Castelo São Manoel, Bairro Corrêas..

 JUSTIFICATIVA

O entulho armazenado na referida localidade tem prejudicado o trânsito dos pedestres e até
mesmo no tráfego dos veículos que circulam pela região. Além de se tornar um potencial
problema para o início do período de chuvas, já que o referido entulho pode ser carreado para
o córrego da região, causando transbordamento.

A presente medida ainda se faz necessária, pois o entulho facilita a proliferação de insetos e
roedores, pondo em risco a saúde pública e a segurança dos moradores.

Sala das Sessões, 10 de Novembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 10/11/2021 - 15:56:48 Data do Processo: 10/11/2021 - 16:20:3
Processo: 9042/202